[image: image2.png]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское
29.04.2016

                         № 272
	О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе», принятое решением Думы Партизанского муниципального района от 05.11.2009 № 124

В соответствии со ст.ст. 19 и 28 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе», принятое решением Думы Партизанского муниципального района от 05.11.2009 № 124»  (прилагается).

           2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

          3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Думы
	                       С.Е. Шерстнев

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ

	О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве,

бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе»,  принятое решением Думы Партизанского муниципального района
от 05.11.2009 № 124

Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от 29.04.2016 №  272
        Статья 1.

        Внести в Положение "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе", утвержденное решением Думы Партизанского муниципального района от 05.11.2009 N 124, "Об утверждении Положения "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе", следующие изменения:

       1.
Пункт 1 статьи 21 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

       "г) проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) Партизанского муниципального района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Партизанского муниципального района);".

       2. Статью 22 дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:

       "3(1) установление порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Партизанского муниципального района на долгосрочный период".

       3.
 Пункт 5 статьи 29 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

       "5) бюджетном прогнозе  (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Партизанского муниципального района на долгосрочный период.".

       4.
Статью 30 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

       "7. Прогноз социально-экономического развития Партизанского муниципального района на долгосрочный период разрабатывается в целях формирования бюджетного прогноза Партизанского муниципального района на долгосрочный период в порядке, установленном администрацией Партизанского муниципального района.".

       5.
  Дополнить статьей 30(1) следующего содержания:

       "Статья 30(1). Бюджетный прогноз Партизанского муниципального района на долгосрочный период

       1. Бюджетный прогноз Партизанского муниципального района на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на 6 и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Партизанского муниципального района на соответствующий период.

       Бюджетный прогноз Партизанского муниципального района на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Партизанского муниципального района на соответствующий период и принятого решения Думы Партизанского муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

       2. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Партизанского муниципального района на долгосрочный период устанавливаются администрацией Партизанского муниципального района с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

       3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Партизанского муниципального района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Партизанского муниципального района) представляется в Думу Партизанского муниципального района одновременно с проектом решения Партизанского муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

       4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Партизанского муниципального района на долгосрочный период утверждается (утверждаются) администрацией Партизанского муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы Партизанского муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.".

       6. Статью 33 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

       "3. В проекте решения Думы Партизанского муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Думы Партизанского муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с решениями руководителя финансового органа администрации Партизанского муниципального района.".

       7. Пункт 1 статьи 34 дополнить подпунктом 3(1) следующего содержания:

       "3(1). проектом бюджетного прогноза (проектом изменений бюджетного прогноза) Партизанского муниципального района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Партизанского муниципального района); ".

        Статья 2.

        Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Партизанского муниципального района                                                 К.К. Щербаков

29 апреля 2016 года

№  272-МПА

[image: image1]